XI STANDARD COMMERCE (Model)

Time allowed: 2.30 hours Maximum marks; 90

பிரிவு - I / SECTION – I

 $[20 \times 1 = 20]$

குறிப்பு:

- (i) அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்
- (ii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள நான்கு விடைகளில் மிகவும் ஏற்புடைய விடையினை தேர்ந்தெடுத்து குறியீட்டுடன் விடையினையும் சேர்த்து எழுதவும்

Note:

- (i) Answer all the questions.
- (ii) Choose the most suitable answer from the given four alternatives and write the option code and the corresponding answer.
- 1. கூட்டுப் பங்கு நிறுமத்தின் பண்புகளாவன
 - (I) தனியான சட்ட நபர் தன்மையுடையதல்ல
 - (II) வரையறு பொறுப்பு
 - (III) நீடித்த வாழ்வு இல்லை
 - (IV) பொது முத்திரை
 - (அ) (I) மற்றும் (II)
 - (ஆ) (II) மற்றும் (IV)
 - (**இ**) (I) மற்றும் (IV)
 - (II) வ்ழுற்ப (III)

The features of Joint Stock Company are

- (I) No separate legal entity
- (II) Limited liability
- (III) No perpetual succession
- (IV)Common seal
- (a) (I) and (II)
- (b) (II) and (IV)
- (c) (I) and (IV)
- (d) (II) and (III)
- 2. பின்வருவனவற்றுள் எது வியாபார நடவடிக்கையின் சிறப்பியல்புகள் இல்லை?

- (அ) பொருட்கள் மற்றும் சேவையை உருவாக்குதல்
- (ஆ) இடர் ஏற்றல்
- (இ) பொருள் மற்றும் சேவை பரிமாற்றம் (அ) விற்பனை
- (ஈ) சம்பளம் / கூலி

The following does not characterise business activity?

- (a) Production of goods and services
- (b) Presence of Risk
- (c) Sale or exchange of goods and services
- (d) Salary or Wage
- 3. பொதுவாக அதிக இடர்பாட்டைக் கொண்டது
 - (அ) உற்பத்தித் தொழில்
 - (ஆ) வணிகம்
 - (இ) வியாபாரம்
 - (ஈ) இவை அனைத்தும்

Normally high level risk involved in

- (a) Industry
- (b) Commerce
- (c) Trade
- (d) All of the above
- 4. கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது கூட்டுரு-சாரா நிறுவனமாகும்?
 - (அ) கூத்துப் பங்கு நிறுமம்
 - (ஆ) தனியாள் வணிகம்
 - (இ) அரசு நிறுமம்
 - (ஈ) கூட்டுறவு சங்கம்

From the following which one is non-corporate enterprise?

- (a) Joint Stock Company
- (b) Sole Trading Business
- (c) Government Company
- (d) Cooperatives
- 5. கூட்டாண்மை ஒப்பாவனத்தை இவ்வாறு அழைக்கலாம்?

	(의) 원	ர ங்க ்	நடை (ழறை	விதிக	ள்					
	(ஆ) கூட்டாண்மை சங்க நடைமுறை விதிகள் (இ) கூட்டாண்மை சட்டம் (ஈ) கூட்டாண்மை										
	The partnership deed is also called as										
	(b) Art (c) Par										
6.	ஒரு		நிறும	த்தின்	2	யக்கு	நரை		கீழ்கண்டவ	பற்றுள்	யார்
	•			_ <i></i> றார்கள்′		Ū	,			70	,
			் ந்தோர்	•							
		•	ரவிகள்								
	•			திரத்த	ппіт						
		-	ாரர்க		,,						
	(a) Cre (b) Del (c) Del	editors otors	holders	rs of a con	mpany is	s elected	d by				
7.	பட்டி	யல்	I -ல்	உள்ள	<u>பற்றை</u>	o uċ	டியல்	II g	உடன் பொ	ருத்திப்	பார்த்து,
	ீழே	கொ	டுக்கப்	பட்டுள்	ாை தெ	நாகுப்	௶லிருந்	ந்து :	உங்கள் வி	டையை	தெரிவு
	செய்	க									
		يانا⊔	⊥யல் I	<u>.</u>				<u>⊔Ľ</u>	டியல் II		
	(i) ப	ாருள	ாதார	நோக்க	ங்கள்	1. G	ഖതെ	வாய்	ப்பு அளித்த	ந ல்	
	(ii) ச	மூக (நோக்ச	கங்கள்		2. ந	ு தர்வே	யரை	திருப்த்தி	படுத்துத	ှလ <u>်</u>
	(iii) ந	ിற്വഖ	ன நே	ரக்கங் <i>க</i>	ள்	3. 6	பாது ந	நலன்	Т		
	(iv) G	தசிய	நோக்	கைங்கள்	Т	4. 2	லாபம்	пĿ	டுவது		
	<u>தொ</u>	<u>தப்பு</u>									
		(i)	(ii)	(iii)	(iv)						
	(의)	1	2	3	4						

(ஆ)	4	3	2	1
(@)	2	3	1	4
(FF.)	3	4	1	2

Match List I with List II and select the correct answer using the codes given below:

List I

- (i) Economic objectives
- (ii) Social objectives
- (iii) Organisational objectives
- (iv) National objectives

List II

- 1. Employment opportunity
- 2. Customer satisfaction
- 3. Welfare of the people
- 4. Earning profit

Codes:

	(i)	(ii)	(iii)	(iv)
(a)	1	2	3	4
(b)	4	3	2	1
(c)	2	3	1	4
(d)	3	4	1	2

- 8. தலைமை அலுவலகத்தின் கிளைகள்/ உறுப்பு நிறுவனங்கள்/ துணை நிறுவனங்களுக்கு முடிவெடுக்கும் அதிபாரத்தை குறிப்பது
 - (அ) மையப்படுத்துதல்
 - (ஆ) பரவலாக்கம்
 - (இ) அதிகாரம்
 - (ஈ) ஒருங்கிணைப்பு

Dispersal of decision making power to branches/affiliates/subsidiaries by head office represents

- (a) Centralisation
- (b) Decentralisation
- (c) Power
- (d) Integration
- 9. ஒரு அரசு நிறுமம் யாருடைய பெயரில் பங்குகளை வாங்குகிறது?
 - (அ) பிரதம மந்திரி
 - (ஆ) குடியரசுத் தலைவர்
 - (இ) இந்திய தலைமை நீதிபதி
 - (平) மாநில முதலமைச்சர்

A Government company purchases shares in the name of

- (a) Prime Minister
- (b) President
- (c) Chief Justice of India
- (d) State Chief Minister
- 10. கீழ்கண்ட கூற்றுகளில் எது தவறான கூற்றாகும்?
 - (அ) பூமியில் இருந்து தொண்டி எடுக்கும் இயற்க்கை வளங்கள் பிரித்தெடுக்கும் உற்பத்தி தொழிலாகும்
 - (ஆ) தாவரங்களும், மிருகங்களும் நுகர்வோரின் உபயோகத்திற்காக வளர்க்கப்படுவது மரபுசார் தொழிற்சாலைகள் ஆகும்
 - (இ) கச்சாப் பொருட்களை பல்வேறு படிநிலைகளில் பயன்படுத்தி பொருட்களை உற்பத்தி செய்வது தயாரிப்பு தொழிற்சாலை ஆகும்
 - (ஈ) கச்சாப் பொருட்கள் பல்வேறு படிநிலைகளைக் கடந்து தாட்கள் மற்றும் சர்க்கரை போன்ற பொருட்களை தயாரிப்பது கட்டுமானத் தொழிற்சாலை ஆகும்

Point out the wrong statement in the following.

- (a) Extractive industries extract products from natural resources
- (b) Genetic industries engaged in breeding plants and animals for their use in further reproduction
- (c) Manufacturing industries are engaged in producing goods through processing of raw material
- (d) Construction industries are involved in the successive stages for manufacturing sugar and paper, etc.
- 11. கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தொழிற்துறை வங்கி அல்ல?
 - (அ) இந்திய தொழில் நிதிக்கழகம்
 - (ஆ) தேசிய வீட்டு வசதி வங்கி
 - (இ) இந்திய சிறு தொழில்கள் வளர்ச்சி வங்கி
 - (ஈ) இந்திய தொழிற் வளர்ச்சி வங்கி

Which bank is not an Industrial Bank?

- (a) IFCI
- (b) NHB
- (c) SIDBI
- (d) IDBI

12.	ஒரு பொது நிறுமத்தின் அமைப்பு முறையேட்டில் குறித்த உட்பிரிவில் கீழ்கண்டவற்றில் இடம்பெறுவது யாது?						
	(i) பொது நோக்கங்கள் (ii) முக்கிய நோக்கங்கள் (iii) துணை நோக்கங்கள் (iv) தற்செயல் நோக்கங்கள் (v) இதர நோக்கங்கள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டை பயன்படுத்தி சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் (அ) (i), (ii) மற்றும் (iv) (ஆ) (ii), (iv) மற்றும் (v) (இ) (i), (ii) மற்றும் (iii) (ஈ) (ii), (iii) மற்றும் (v)						
	Which of the following are stated in the object clause of the Memorandum of Association of a public limited company?						
	(i) General objectives (ii) Main objectives (iii) Ancillary objectives (iv) Incidental objectives (v) Other objectives						
	Select the correct answer using the codes given below: (a) (i), (ii) and (iv) (b) (ii), (iv) and (v) (c) (i), (ii) and (iii) (d) (ii), (iii) and (v)						
13.	பின்வருவனவற்றில் எது வங்கியில் நிதி உதவி பெறுவதற்காக கூடுதல் பினையமகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது? (அ) துறைமுகச் சான்றானை (ஆ) பண்டகக் காப்பாளர் இரசீது (இ) துறைமுக இரசீது (ஈ) பண்டகச் சான்றானை						
	Which can be given as a collateral security for getting financial assistance from bank?						

- (a) Dock Warrant
- (b) Warehouse Receipt
- (c) Dock Receipt
- (d) Warehouse Warrant
- 14. கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரியாக பொருந்தவில்லை?
 - (அ) தொழில் இலாபம்
 - (ஆ) சிறப்புத்தொழில் தொழில் முறைக் கட்டணம்
 - (இ) வேலைவாய்ப்பு சம்பளம் அல்லது கூலி
 - (ஈ) உற்பத்தி தொழில் வாங்குதல் அல்லது விற்றல்

Which one of the following is not correctly matched?

- (a) Business Profit
- (b) Profession Professional fee
- (c) Employment Salary or wages
- (d) Industry purchase or sale
- 15. கீழ்கண்டவற்றில் எது காப்பீட்டின் கோட்பாடு அல்ல?
 - (அ) கடன் அளித்தல்
 - (ஆ) மிக்க நம்பிக்கை
 - (இ) காப்பீடு பெருநலன்
 - (ஈ) ஈட்டுறுதி

Which of the following is not a principle of Insurance?

- (a) Lending funds
- (b) Utmost good faith
- (c) Insurable interest
- (d) Indemnity
- 16. இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் பாரம்பரியப் பணிகளில் இடம் பெறாதது எது?
 - (அ) தீர்வக அமைப்பு சேவைகள்
 - (ஆ) அரசின் வங்கி
 - (இ) வங்கிகளின் வங்கி
 - (ஈ) கூட்டுறவு துறையினை ஆதரித்தல்

The traditional function of Reserve Bank of India does not include

- (a) Clearing house services
- (b) Government Banker
- (c) Bankers bank
- (d) Supports of co-operative sector
- 17. "இறுதிநிலைக் கடன் ஈவோர்" என்ற சொற்றொடர் குறிப்பது?
 - (அ) உலக வங்கி
 - (ஆ) ஆசிய வங்கி
 - (இ) இந்திய ரிசர்வ் வங்கி
 - (ஈ) பாரத ஸ்டேட் வங்கி

The phrase "Lender of the last resort" refers to

- (a) World Bank
- (b) Asian Bank
- (c) Reserve Bank
- (d) State Bank
- 18. கீழ்கண்டவற்றில் எது தொடர்வண்டி போக்குவரத்தின் நன்மை அல்ல?
 - (அ) இது ஒரு வழக்கமான கால அட்டவனையை கொண்டுள்ளது
 - (ஆ) நீண்ட தூரத்திற்கு கனரக மற்றும் பருமனான பொருட்களை சுமந்து செல்வதற்கு மிகவும் பொருத்தமானது
 - (இ) நீண்ட தூரப் பயணத்தை பகல்-இரவு முழுவதும் அளிக்கிறது
 - (ஈ) இது பிற போக்குவரத்தைக் காட்டிலும் வேகம் குறைவானது

Which is not an advantage of rail transport?

- (a) it is regular schedule of timing
- (b) it is suitable for carrying heavy goods in large quantities over long distance
- (c) it can provide long distance travel throughout the day and night
- (d) it is slowest means of transport
- 19. கூட்டாளிகளின் கீழ்கண்ட உரிமைகளை கவனி:
 - (1) வியாபாரத்தில் பங்கு பெரும் உரிமை
 - (2) இலாபத்தில் பங்கேற்கும் உரிமை
 - (3) கடனுக்கு வட்டி பெரும் உரிமை

(4) கடன் பெரும் உரிமை

கூட்டாளிகளின் சட்டபடியான உரிமையானது?

- (அ) (1) மற்றும் (4)
- (ஆ) (2) மற்றும் (4)
- (இ) (1), (2) மற்றும் (3)
- (ஈ) (1), (3) **மற்றும்** (4)

Consider the following rights of the partners

- (1) Right to take part in the business
- (2) Right to share profits
- (3) Right to receive interest on loan
- (4) Right to receive loans

The legal rights of partner would include

- (a) (1) and (4)
- (b) (2) and (4)
- (c) (1), (2) and (3)
- (d)(1),(3) and (4)
- 20. கீழ்கண்ட வாக்கியங்களை கருத்தில் கொள்க:
 - <u>கூற்று (A):</u> அனைத்து கூட்டாளிகளும் ஒப்புக் கொண்டால் ஒரு கூடுப்பாண்மை நிறுவனம் கலைக்கப்படலாம்.
 - **காரணம்** (R): ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவனம் கூட்டாளிகளின் உடன்பாட்டால் உருவாக்கப்படுவது போலவே உடன்பாட்டால் கலைக்கப்படலாம்.
 - கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டை பயன்படுத்தி சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்
 - (அ) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A) விற்கு சரியான விளக்கம்
 - (ஆ) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A) விற்கு சரியான விளக்கமல்ல
 - (இ) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு
 - (ஈ) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி

Consider the following statement

Assertion (A): A firm may be dissolved when all the partners agree to close the affairs of firm.

Reason (R): Just as a partnership is created by contract, it can also be terminated by contract.

Select the correct answer:

- (a) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (b) Both (A) and (R) are true and (R) is not the correct explanation of (A)
- (c) (A) is true, but (R) is false
- (d) (A) is false, but (R) is true

பிரிவு - II / SECTION – II

 $[7 \times 2 = 14]$

குறிப்பு: எவையேனும் 7 வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். அவற்றில் வினா எண் 30-ற்கு கட்டாயமாக விடையளிக்கவும்.

Note: Answer any 7 questions in which question No. 30 is compulsory.

21. எந்த வியாபார அமைப்பை சட்ட சடங்கு முறை ஏதும் இன்றி துவக்கலாம்? அதன் பொருளை கூறுக.

Name the type of organisation in which there are no legal formalities required to start? State its meaning.

22. திருப்பதி என்பவர் ஒரு நகரத்தில் சிறப்புமிக்க இருதய நிபுணர் ஆவர். இதில் கூறப்பட்டுள்ள படி அவர் எந்த பொருளாதார செயல்பாட்டில் ஈடு பட்டுள்ளார்? அதன் பொருளை எழுதுக.

Thirupathi is the famous cardiologist of his town. Identify the type of economic activity highlighted in the given case. Write the meaning of it.

23. சிவா என்பவர் இராமேஸ்வரத்தில், தனக்கு சொந்தமாக ஐந்து படகுகளை வைத்து மீன் பிடிக்கும் தொழிலை செய்து வருகிறார். அவர் செய்யும் உற்பத்தித் தொழிலின் பெயர் என்ன? பொருள் கூறுக்க.

Siva is a fisherman in Rameshwaram and owns five fishing vessels. Identify the form of industry in which he operates. Give the meaning of it.

- ഖഞ്ഞിക நிறுவனத்தின் சொத்துகள் அனால் 24. ஒ(ந ۴Б. 1,00,000. அந்நிறுவனம் வெளியாட்களுக்கு தர வேண்டிய கடன் ரே. 1,40,000. இதில் கூரபட்டுள்ளபடி பொறுப்பின் பெயர் तळंळा? கடனீந்தோர் அந்த பின்வரும் நிறுவனங்களின் மீது என்ன நடவடிக்கை எடுக்க முடியும்?
 - (I) இது தனியாள் வணிகமாக இருந்தால்

(II) அது (அ) மற்றும் (ஆ) என்பவரகுள் சமமான கூட்டாளிகளாக இருந்தால்

The business assets of an organisation amounts to Rs. 1,00,000 but the debts that remain unpaid Rs. 1,40,000. Name the liability and what course of action can be taken by the creditor if:

- (I) The organisation is a sole proprietorship business.
- (II) The organisation is a partnership firm with A and B as partners with equal shares.
- 25. பொது நிறுமத்தின் ஏதேனும் இரண்டு சிறப்புக் கூறுகளை எழுதுக.

Write any two salient features of Public Limited Company.

26. கூட்டுறவு சங்கங்களின் ஏதேனும் நான்கு வகைகளை எழுதுக.

List out any four types of co-operative societies.

27. புறத்திறனீட்டல் மற்றும் அறிவுசார் செயல் முறை புறத் திறனீட்டல், இவைகளுக்கு இடையேயான வேறுபாடுகள் ஏதேனும் இரண்டினைக் கூறுக.

What is the difference between Business Process Outsourcing and Knowledge Process Outsourcing?

28. ஒவ்வொரு தொழிலும் தீ, திருட்டு மற்றும் விபத்து போன்ற பல்வேறு இடர்களைக் கொண்டுள்ளது. அவற்றில் சில இடர்களை காப்பீட்டு நிறுமங்கள் போன்ற சிறப்பு வாய்ந்த நிறுவனங்களுக்கு மாற்றம் செய்ய இயலும். காப்பீடு என்றால் என்ன?

Every business is exposed to different types of risks such as fire, theft, accident, etc. some of the risk can be transferred to a specialised institution known as Insurance Companies. What do you mean by Insurance?

- 29. குமார் என்பவர் நாமக்கல் என்ற ஊரில் ஒரு கால்நடைப் பண்ணையை சொந்தமாக வைத்துள்ளார்.
 - (i) இது பிரித்தெடுக்கும் உற்பத்தி தொழிலுக்கு உதாரனமாகுமா?
 - (ii) அதன் பொருள் தருக

Kumar owns a cattle breeding farm in Namakkal.

- (i) Is this an example of extractive industry?
- (ii) Give the meaning of such industry.

வணிகர் தன்னுடைய தொழிற்சாலையை ரூ. 30. 10 லட்சத்திற்கு <u>ஒரியண்டல்</u> காப்பீட்டு நிறுவனத்திட(மும் மற்றும் லட்சம் 5 сҧ. மதிப்பிற்கு நியூ இந்தியா காப்பீட்டு நிறுவனத்திடமும், தீக் காப்பீடு செய்துள்ளார். அத் தொழிற்சாலை முழுவதும் தீயினால் அழிவுற்றது. அவருக்கு இரண்டு நிருவனங்களிடமிருந்தும், சேர்ந்து ரூ. 9 லட்சம் நட்ட ஈடு தரப்பட்டது. ஒவ்வொரு நிருவனத்திடமிருந்தும் அவர் பெரும் தொகை எவ்வளவு?

A businessman insured his factory against fire for Rs. 10 lakes with the Oriental insurance company, and Rs. 5 lakes with New India insurance company. The factory is destroyed by fire and the actual loss is Rs. 9 lakes. What is the amount of contribution made by each company?

பிரிவு - III / SECTION – III

 $[7 \times 3 = 21]$

குறிப்பு: எவையேனும் 7 வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். அவற்றில் வினா எண் 40-ற்கு கட்டாயமாக விடையளிக்கவும்.

Note: Answer any 7 questions in which question No. 40 is compulsory.

31. இயற்கையோடு தொடர்பு கொண்டு, அதன் உதவியால் பொருட்களை உற்பத்தி செய்யும் உற்பத்தி தொழிலின் பெயரைக் குறிப்பிடுக. அவற்றின் வகைகளின் இரண்டினைப் பற்றி எழுதுக.

Name the industry which is concerned with the production of goods with the help of the nature. Explain any two types of such industries.

- 32. பாட்டா நிறுமம் தன்னுடைய வணிக நடவடிக்கைகளை எழுபது நாடுகளுக்கு மேல் நடத்தி வருகிறது.
 - (i) இந்த வரிகளில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கின்ற நிறுமம் எந்த வகையானது? (ii) அதனுடைய நன்மைகளில் ஏதேனும் இரண்டினை விளக்குக.

Bata Corporation carries out its business activities in around seventy countries.

- (i) Which form of corporation is identified in the given instance?
- (ii) Explain any two advantages

- 33. கலைவாணி என்பவரின் தாத்தா ஒரு துணிக்கடையை நடத்தி வருகிறார். அதில் அவருடைய தந்தையரும் ஒரு உருப்பினராவர். அப்பெற்றோர்களுக்கு அவர் ஒரே மகள் ஆவார்.
 - (i) அவருக்கு அத்தொழில் ஈடுபடும் தகுதி உள்ளதா?
 - (ii) அத்தொழிலின் பெயரைக் குறிப்பிடுக.
 - (iii) அதன் சிறப்புக் கூறுகள் ஏதேனும் இரண்டினைக் கூறுக.

Kalaivani's grandfather deals in the business of garments and her father is the member of the same. She is the only daughter for her parents.

- (i) Is she eligible to enter into the family business?
- (ii) Identify the type of business
- (iii) Explain any two of its characteristics
- 34. சுதாகர் என்பவர் ஒரு நடுத்தர வர்க்க குடும்பத்தைச் சேர்ந்தவர். அவர் தன்னுடைய குடும்ப வருமானத்தைப் பெருக்குவதற்காக ஒரு மளிகைக் கடையை தொடங்க விரும்புகிறார். உங்களுடைய கருத்துப்படி அவர் எந்த வகையான வியாபாரத்தை தொடங்கலாம்? அதனுடைய நன்மைகளில் ஏதேனும் இரண்டினை எழுதுக?

Sudhakar belongs to a middle class family. In order to increase his family income, he wants to start a provisional store. As per your judgement, which form of organisation would be best suited for him? Explain any two advantages of it.

35. "பண்டகக் காப்பகங்களில் பல வகைகள் உள்ளன" அவற்றில் ஏதேனும் மூன்றினை விளக்குக.

"Warehouses are many types". Explain any three.

- 36. பாரத் சஞ்சார் நிகம் லிமிடெட், சென்னை பிரிவு அலுவலகம் தன்னுடைய ஊழியர்களின் மாத சம்பளத்தை தேசிய மின்னணு நிதி பரிமாற்றம் மூலம் செலுத்த முடிவு செய்துள்ளது.
 - (i) தேசிய மின்னணு நிதி பரிமாற்றம் என்றால் என்ன?
 - (ii) இதற்கும், உண்மை நேர மொத்த தீர்வக முறைக்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் யாவை?

Bharath Sanchar Nigam Limited, Chennai division has decided to transfer the salary of their employees through NEFT.

(i) What do you understand by NEFT?

- (ii) Differentiate with RTGS.
- சார்பில் 37. இந்திய சுதந்திர தினத்தன்று தமிழக நடைபெற்ற அரசு சுலோகம் சொல்லும் போட்டியில் நிர்மலா பங்குபெற்றார். அதில் அவர் வெற்றி பெற்றார். அவருக்கு ரூ. 50,000 ரொக்கப் பரிசு கிடைத்துள்ளது. தன்னுடைய மகளின் உயர்கல்வி செலவிற்காக அதனை அவர் வங்கியில் ஐந்து வருடங்களுக்கு வைப்பு செய்தார்.
 - (i) அவர் வைப்பு செய்த கணக்கின் பெயர் என்ன?
 - (ii) அதன் இரண்டு செரியாப்புக்கூறுகளை எழுதுக.

Nirmala participated in a slogan competition organised by the Government of Tamilnadu on Independence Day. She won the competition and was awarded a cash price of Rs. 50,000. She deposited that amount in a bank account for a period of five years, so as to be able to provide for higher education of her daughter.

- (i) Identify the bank account in which she has deposited that amount.
- (ii) State any two features of such an account
- 38. பின்வரும் பொது நிறுவனங்களின் பெயர்கள் எந்த வகையை சார்ந்தது எனக் குறிப்பிடுக.
 - (i) இந்திய ரிசர்வ் வங்கி
 - (ii) இந்தியன் இரயில்வே
 - (iii) தமிழ்நாடு அரசு போக்குவரத்துக் கழகம்

Identify the form of public sector enterprise in the following cases:

- (i) Reserve Bank of India
- (ii) Indian Railways
- (iii) Tamilnadu State Transport Corporation Ltd
- 39. ஒரு நிறுவனம் பொருட்களைக் கடனுக்கு விற்பனை செய்கிறது. அவ்வாறு பொருட்களை கடனுக்கு விற்கும் போது வாங்கியவர் மீது பெற்றவரால் மாற்றுச்சீட்டு எழுதப்படுகிறது. அது ஒரு சிறிய மற்றும் நடுத்தரமான வியாபார நிறுவனமாக இருந்தால், நடைமுறை முதலின் கணிசமான பகுதி மாற்றுச்ட்சீடில் முடங்கி விடுகிறது. இந்த இடறிப்

போக்குவதற்கு, எட்டுக் கடன் முகமை என்ற சேவை உருவக்கப்பட்டது. அதன் இயல்புகள் ஏதேனும் மூன்றினை விளக்குக.

Firms sell goods on credit basis. When goods are sold on credit basis, bills are drawn on the buyer by the seller. In case of small and medium sized business, a considerable part of working capital is tied down in bills receivable. In order to overcome this hurdle, factoring services are emerged. Explain any three features of factoring?

- 40. கீழ்கண்ட வாக்கியங்கள் எந்த வணிக அமைப்பிற்கு பொருத்தமானது?
 - (i) நிலையான மற்றும் தொடர்ச்சி தன்மை கொண்ட வணிக அமைப்பு
 - (ii) பாரம்பரிய சொத்துக்களைப் பயன்படுத்தி தொழில் செய்யும் அமைப்பு
 - (iii) குறைவான செலவுகளுடன் தொழிளைத் தொடங்கும் அமைப்பு

Which form of business organisation is suitable in the following cases?

- (i) The business organisation should have stability and continuity.
- (ii) The ancestral property is to be used for doing the business.
- (iii) There should be minimum expenses in starting the business.

பிரிவு - IV/SECTION - IV [7 X 5 = 35]

குறிப்பு: அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் Note: Answer all the question

- 41. பண்டங்களின் உற்பத்தி மற்றும் விநியோகம் செய்யும் போதும் வணிகத்தில் பல தடைகளும் இடையூறுகளும் ஏற்ப்படுகின்றன.
 - (i) அத்தடைகள் ஏதேனும் ஐந்திணை பட்டியலிடுக
 - (ii) அவற்றில் ஏதேனும் மூன்றினை விளக்குக
 - (iii) அவற்றை நீக்கும் வழிகள் யாவை?

(அல்லது)

"தொழில் செயல்முறை புறத்திறனீட்டல்" என்ற தலைப்பில் கீழ்கண்டவற்றை விவரிக்க

- (i) அதன் பொருள்
- (ii) **முதன்மை நடவடிக்கை**
- (iii) ஏதேனும் மூன்று நன்மைகள்

Business consists of many hindrances, while facilitating the production and distribution of goods.

- I. List any five such hindrances.
- II. Explain any three.
- III. How are they overcome?

(OR)

Explain briefly about Business Process Outsourcing under the following headings:

- (i) Meaning
- (ii) Core Activities
- (iii) Any three benefits
- 42. வணிகம் என்ற சொல் பொருட்கள் மற்றும் சேவைகள் வழங்குதலைக் குறிக்கும் ஆனால் வியாபாரம் என்ற சொல் பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளை வாங்குதல் மற்றும் விற்பதைக் குறிக்கும். இதைத்தவிர இவை இரண்டிற்கும் உள்ள மற்ற வேறுபாடுகளை அட்டவணைப் படுத்துக.

(அல்லது)

நாட்டில் அதிகரித்துவரும் ஸ்மார்ட் போன்கள் இந்திய அரசாங்கம், மேலும், இன்றைய முக்கியத்துவத்தை உணர்ந்தது அளவும் தொழில்நுட்பத்திற்கு பெருவாரியான மக்கள் புதிய (ഥനെ இணங்கவில்லை, ஏனென்னில் அந்த போன்களில் விலை சந்தையில் மிக அதிகமாக உள்ளது என்றும் உணர்திருந்தது. இந்திய ஆராய்ச்சி நிறுவனம் மலிவான ஒரு தொழில்நுட்பத்தை உருவாக்கி, அதனை இந்திய அரசுக்கு அனுப்பி வைத்தது. அதனடிப்படையில் அரசாங்கமே ஸ்மார்ட் போன்களை குறைந்த விலையில் உற்பத்தி செய்ய முடியும் என்ற ஒரு புதுக் கருத்தை முன் வைத்தது. அதற்காகவே ஒரு அரசு நிறுமம் தொடங்கப்பட்டது.

- (i) அரசு நிறுமம் வரையறு.
- (ii) அதன் எதேனும் நான்கு நன்மைகளை விளக்குக.

Activities involving distribution of goods and services is called commerce whereas purchase and sale of goods and services is called trade. Tabulate the other differences between the two?

(OR)

The Government of India is aware of the increasing importance of smart phones in the country. It is also aware that even today a number of people do not have access to this technology, because the smart phones available in the market are expensive. The Indian Research Organisation has developed a cheap technology for Smartphone and has forwarded it to the government, with the proposal that the government should venture in the business of manufacturing smart phones, and has decided to open a government company to execute the proposal

- (i) Define Government company.
- (ii) Explain any four advantages of government company.
- வேலையிலிருந்து என்பவர் அரசு ஒய்வ பெற்றவர். 43. பாலு அவர் தற்போது ஓய்வு ஊதியம் பெறுபவர். அவர் தன்னுடைய மகனுக்கு எந்த ஒரு சரியான வேலையும் கிடைக்கவில்லையே என்று வருத்தப்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறார். அவருக்கு எதாவது வேலையை பார்த்து ஒரு கொடுத்தாலும் அவர் அதில் நீண்ட நாள் இருப்பதில்லை. பாலுவின் நண்பரான சபாபதி வெற்றிகரமான ஒரு தொழில் நடத்தி வருகிறார். அவர் தன்னுடைய நண்பரின் மகனுக்கு தனியாள் வணிகம் ஒன்றை அமைத்துத் தருமாறு அறிவுறுத்துகிறார்.
 - (i) தனியாள் வணிகம் வரையறுக்க
 - (ii) தனியாள் வணிகத்தின் ஏதேனும் நான்கு சிறப்பியல்களை விளக்குக.

(அல்லது)

இந்தியன் இரயில்வே உலகிலேயே ஒரு மிகப்பெரிய இரயில்வே அரசாங்கத்திடமே ஆகும். இதன் உரிமையும் மற்றும் இயக்கமும் உள்ளது. இது ஒவ்வொரு நாளும் மக்களின் அன்றாட வாழ்க்கையில் இடம் பெற்றிருக்கிறது. இதன் இயக்கப்பாதை 65,000 கி.மீ-க்கு மேல் எட்டு நீளமானதாகும். தொடர்வண்டி பில்லியன் இந்த சுமார் பயணிகளை ஏற்றிச் செல்கிறது.

- (i) தொடர்வண்டிப் போக்குவரத்தின் நன்மைகள் யாவை?
- (ii) அதன் குறைப்பாடுகள் யாவை?

Mr. Balu has retired from a government job and now he is a pensioner. He is quite worried about his son Kamesh, who is not able to find a suitable job. Even if he finds a job he is not able to hold on to it. Mr. Balu's nephew Sabapathi runs a successful business. He advices his friend to open a sole-proprietorship business to his son.

- (i) Define sole-proprietorship.
- (ii) Explain any four features of sole proprietorship?

(OR)

Indian Railway is the largest Railway organisation in the world. It is owned and operated by the Government. It touches the life of the people every day. The length of railway route is more than 65,000kms. The network carried about 8 billion passengers.

- (i) What are the advantages of Railway transport?
- (ii) What are its disadvantages?
- 44. முதன்மைப்பணிகள், இரண்டாம் நிலைப்பனிகள் மற்றும் முகமைச் செயல்பாடுகள் தவிர வணிக வங்கிகள் வாடிக்கையாளர்களின் பொது நலனுக்காக சில சேவைகளை வழங்குகின்றன.
 - (i) அச்சேவைகளின் பெயரைக்குறிப்பிடுக.
 - (ii) அவற்றில் ஏதேனும் நான்கினை விவரிக்க.

(அல்லது)

காப்பகம் பண்டகக் எதிர்காலப் பயன்பாட்டிற்காகப் பொருட்களை சேமித்து வைக்கும் இடமாகவும் வழங்கல் மையமாகவும் மற்றும் செயல்படுகிறது. பண்டகக் காப்பகங்களில் சேமித்து வைக்கும் பொருட்களின் தன்மையைப் பொறுத்து அவை வடிவமைக்கப்படுகின்றன. பண்டகக் காப்பகத்தின் ஏதேனும் ஐந்து நன்மைகளை விளக்குக.

In addition to primary, secondary and agency function, commercial banks offer many services for general welfare of the customers.

- (i) Identify the name of the service rendered
- (ii) Explain any four functions.

(OR)

Warehouse is a place where the goods are stored for future use and act as a distribution centre. Warehouses are designed depending upon the nature of product to be stored. Explain any five advantages of warehouses?

- 45. பின்வரும் வாக்கியங்களின் கொடுக்கப்பட்டுள்ள காப்பீட்டு திட்டாவண வகைகளை குறிப்பிட்டு அவற்றைப் பற்றி விளக்கி எழுதவும்.
 - (i) இவ்வகை திட்டாவணத்தில் முதிர்வுத்தொகை காப்பீடு பெறுநர் மரணம் அடைந்த பிறகு வழங்கப்படும்.
 - (ii) இத்திட்டாவணத்தில் காப்பீடு தருநரால் முதிர்வுத் தொகையை காப்பீடு பெறுநருக்கு ஒரு குறிப்பிட்ட களம் முடியும் வரை அல்லது அவர் மரணமடைந்த பிறகு தரப்படும்.
 - (iii) இத்திட்டாவணத்தில் இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட நபர்களின் ஆயுள் காப்பீடு செய்வதாகும்.
 - (iv) இத்திட்டாவணத்தில் முதிர்வுத் தொகை மாதம் தோறும் அல்லது வருடம் தோறும் குறிப்பிட்ட தொகை வழங்கப்படும்.
 - (v) இத்திட்டாவணம் குழந்தைகளின் கல்வி, திருமணம் போன்ற செலவுகளை ஈடுகட்டுவதற்காக எடுக்கப்படுகிறது.

(அல்லது)

வங்கிகள் பல வகைப்படும். பின்வரும் வங்கிகளை உதாரணத்துடன் சுருக்கமாக விளக்குக.

- (i) வணிக வங்கிகள்
- (ii) வளர்ச்சி வங்கிகள்
- (iii) கூட்டுறவு வங்கிகள்
- (iv) வெளிநாட்டு வங்கிகள்

Identify the type of life insurance policies from the following sentences and explain about them.

- (i) In this kind of policy a sum assured is payable on death of the assured.
- (ii) Under this type of policy, the insurer undertakes to pay the assured a specified sum, on the attainment of particular age or his death.
- (iii) This policy is taken up jointly on the lives of two or more persons.
- (iv) Under this policy, the assured sum is payable in monthly or annually.
- (v) This policy is taken to provide funds for the education or marriage of children

(OR)

Banks are many types. Explain the following briefly with examples.

- (i) Commercial banks
- (ii) Development bank
- (iii) Co-operative banks
- (iv) Foreign banks
- 46. பன்னாட்டு நிறுமங்கள் என்பது ஒரு நாட்டில் தொடங்கப்பட்டு பல நாடுகளில் வியாபாரம் செய்யும் ஒரு நிறுவனமாகும். பன்னாட்டு நிறுமங்களின் நன்மைகளில் ஏதேனும் ஐந்திணை விளக்குக.

(அல்லது)

மைய வங்கி உள்ளது. ஒவ்வொரு நாட்டுக்கும் ஒரு நாட்டின் ஒரு கட்டுபடுத்தும் வங்கிகளின் செயல்பாடுகளைக் அதிகாரம் அணைத்து வங்கியிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது. மைய வங்கிகளின் இந்த உச்ச அழைக்கப்படுகின்றன. பெயர்களின் வெவ்வேறு அவைகளின் மாறுபடும். செயல்பாடுகள் நாட்டிற்கு நாடு இந்திய ரிசர்வ் வங்கி இந்தியாவின் வங்கி பின்வரும் பணிகளை மைய ஆகும். அதன் விளக்குக.

- (i) அரசின் வங்கியர்
- (ii) வங்கியர்களின் வங்கி
- (iii) ரூபாய் நோட்டுகளை அச்சிட்டு வெளியிடுவதில் முற்றுரிமை
- (iv) கடன் கட்டுப்பாட்டாளர்

A multinational company is one which is incorporated in one country and which carries business in many countries. Explain any five advantages of multinational companies?

(OR)

Every nation has one central bank. It is owned by the government. The control over the entire banking system of a country is vested with this apex bank. Central banks are known as different names in different countries. Their functions also vary from one country to other. Reserve Bank of India is the central bank of our country. Explain the following functions of Reserve Bank of India.

- (i) Government Banker
- (ii) Bankers bank
- (iii) Monopoly of note issue
- (iv) Controller of credit

- 47. இந்த ஆவணம் நிருமத்திற்கும் வ்ளியருக்கும் உள்ள தொடர்பை விவரிக்கிறது. இது நிறுமத்தின் ஒரு முதன்மை ஆவணமாகும். இது நிறுமம் தொடங்கும் போது தயாரிக்க வேண்டிய சட்டப்பூர்வமான ஆவணமாகும்.
 - (i) அந்த ஆவணத்தின் பெயரைக் குறிப்பிடுக.
 - (ii) அதன் உள்ளடக்கங்களை விவரிக்க.

(அல்லது)

பழனி என்பவர் ஒரு கட்டுமானப் பொறியாளர். அவரை இரண்டு கட்டிட ஒப்பந்தத்தாரர்கள் சந்தித்தார்கள். கட்டிடம் கட்டி விற்பதற்கு அவரிடம் ஒப்பந்தம் செய்து கொள்ள விரும்பினார்கள். முதலீடும் அவர்களே செய்வதாக ஒப்புக்கொண்டு இலாபத்தில் நான்கில் ஒரு பகுதியை பொறியாளருக்கு பழனி தருவதாக ஒப்புக் கொள்கின்றனர்.

- (i) இது எந்த வகையான தொழிலாகும்?
- (ii) அதனுடைய சிறப்பியல்புகளில் ஏதேனும் நான்கினை விளக்குக.

It is the constitution of the company in its relation to the outside world. It is a primary document of the company. It is a legal document prepared at the time of company formation.

- (i) Identify the name of the document.
- (ii) Explain its contents.

(OR)

Palani is a civil engineer. He has met two building contractors who wish to enter into agreement with him to construct and sale buildings. They prepared to make the investment and offer one fourth share in profits to Palani.

- (i) Identify the type of business they start?
- (ii) Explain any four of its features?